第 1页 共 16页

金砖技盟函〔2024〕066 号

关于召开一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛

医药大健康类赛项竞赛规程、标准制定与未来技术技能与

人文交流人才国际训练基地（金砖工坊）建设

工作会议的通知

各相关单位:

为深入开展“一带一路”及金砖国家技能发展与技术创新合

作，有效推进金砖国家技能发展与技术创新大赛医药大健康类赛

项高质量成果转化，加快金砖国家国际团体标准的制定及推广应

用，促进未来技术技能与人文交流人才国际训练基地（金砖工坊）

建设，拟于近期组织举办相关工作会议。现将有关事项通知如下:

一、组织机构

（一）主办单位

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟

（二）承办单位

厦门市金砖未来技能发展与技术创新研究院

北京嘉克健康医药科技有限公司

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟医药大健康专委会

二、会议内容

第 2页 共 16页

1．一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛医药大健康

类赛项竞赛规程、课程开发、标准制定与未来技术技能与人文交

流人才国际训练基地（金砖工坊）申报。

2．拟申报金砖竞赛、技能、课程团体标准项目（医药大健康

类）组长单位、主编单位、副主编单位、参编单位的预申报和评

审。

3．2024年一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新赛项医药

大健康类赛项总结会及2025年医药大健康类赛项规程评审工作。

4．2025年医药大健康专委会年会，专委会、分委会委员增补

和分委会成立。

5．2024年一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新赛项医卫

类赛项优秀专家组组长、裁判长、仲裁长表彰。

6．征集2025年医药大健康类赛项规程制定和评审专家。

三、参会人员

1．一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟医药大健康专委会

委员（包括各分委会委员和新入选委员）；

2．2024年医药大健康类各赛项专家组成员、裁判长、裁判、

仲裁长和仲裁（各赛项名称见附件1）；

3．申报2025年医药大健康类赛项单位负责人员；

4．拟申报金砖竞赛、技能、课程团体标准项目（医药大健康

类）组长单位、主编单位、副主编单位、参编单位的领导和专家；

5．有意参加本次活动的其他专家、教师。

四、时间、地点

1．时间：2025年2月中下旬

第 3页 共 16页

2．地点：厦门市金砖未来技能发展与技术创新研究院

（厦门市集美区软件园三期金砖未来创新园诚毅北大街 52号

B09栋 7楼）

五、活动日程

具体会议日程在会前2周发布。

六、证书颁发

1．由一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟医药大健康专委

会组织选举工作，入选的新委员，现场颁发医药大健康专委会委

员证书（已取得医药大健康专委会或分委会证书的委员不重复领

取）。

2．由一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟医药大健康专委

会颁发2025年医药大健康类赛项规程评审专家证书，并录入一带

一路暨金砖国家技能发展国际联盟医药大健康类赛项专家库。

七、报名方式

1.报名截止时间：2025年 2月 10日

2.报名方式：请参会人员点击下述链接或扫描下述二维码完

成报名。

http://mobile.bricsacademy.org.cn/meet?id=1321809427695755264

八、其他申报资料

第 4页 共 16页

1．2025年医药大健康类赛项申报，详见一带一路暨金砖国

家技能发展与技术创新大赛官方网站：www.brskills.com。

2．拟申报参加金砖竞赛、技能、课程团体标准（医药大健康

类）申报，截止时间 2025年 1月 15日前。（表格见附件 3）

3．2025年第一批医卫类赛项申报书、赛项规程提交截止日

期 2025年 1月 15日。

4．2025年第一批医卫类赛项申报书、赛项规程审批 2025年

2月中旬，会议具体的时间地点详见 2025年 1月中旬的第二轮通

知。

5．一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟医药大健康专委会

委员申请表（附件 4）。已提交资料的不用重复提交。截止日期

2025年 1月 20日。

6．一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟成员单位申请表（

附件 5），已提交资料的不用重复提交。

7．2025年预申报医药大健康类赛项规程制定和评审专家/裁

判申请表（附件 7）。截止日期 2025年 1月 15日。

以 上 申 报 资 料 盖 章 扫 描 件 及 word 版 请 同 时 发 送 至

archealth@126.com、activities@bricsfuture.org.cn 两个邮箱，并以“

医药大健康+申报资料+姓名”命名。

九、联系方式

吴秀春 13306055883（微信同号）

夏巍巍 15010016564（微信同号）

刘禹婷 13716534806（微信同号）

白老师 13701309823（微信同号）

第 5页 共 16页

邮箱：activities@bricsfuture.org.cn、archealth@126.com

附件：

1．2024年医药大健康类各赛项名称

2．2025第九届一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大

赛赛项申报书

3．金砖竞赛、技能、课程团体标准项目（医药大健康类）申

报表

4．一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟医药大健康专业委

员会委员申请表

5．一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟成员申请

6．2024年一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟医药大健

康专业委员会优秀专家组组长、裁判长、仲裁长推荐表

7．2025年预申报医药大健康类赛项规程制定和评审专家申请

表

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟

2024年 12月 26日

第 6页 共 16页

附件 1
2024年医药大健康类各赛项名称

(1) 首届急救护理技能

(2) 首届临床护理操作技能(虚拟仿真）

(3) 首届护理综合技术虚实结合创新应用

(4) 第二届校园急救与救护技术

(5) 临床疾病护理技术技能

(6) 药学技能

(7) 第二届数字化运动营养咨询与指导

(8) 首届婴儿（0-1 岁）回应性照护

(9) 第二届幼儿照护职业技能

(10) 学龄前儿童保教技能

(11) 养老机构运营管理

(12) 学校急救教育赛项（教师赛）

(13) 首届健康照护职业技能（老年方向）

(14) 首届产后恢复技能

(15) 临床诊疗技能

(16) 医学实验诊断职业技能

(17) 医学美容护理技能

(18) 中医临床技能

(19) 助产技能

(20) 儿童康复技能

(21) 首届听力言语残疾预防与康复技能赛项

(22) 首届科技助残辅具创新技术应用赛项

(23) 首届数字化药品生产赛项

第 7页 共 16页

(24) 首届学前创新教育与人工智能技术应用赛项

(25) 食品药品质量安全与检测技术

(26) 首届生物制品检验技术职业技能

(27) 首届心理健康与职业发展（AI 赋能）

第 8页 共 16页

附件2

2025第九届一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛

赛项申报书

赛项名

称

申请单位

基本情况

单位名称

（中文）

单位名称

（英文）

单位性质
□职业院校 □本科院校 □企业

□其他

单位地址

联系人及电话

往届赛项

情况

赛项名称名称

（中文）

赛项名称名称

（英文）

赛项规程

赛项课程

赛项规模

承办学校名称

联系人
姓名 职务

联系电话 电子邮箱

第 9页 共 16页

专家组长

及裁判长

基本情

况

专家组长及裁判

长姓名
职务（职称） 联系电话 电子邮箱

计划赛项

举办日期

计划赛项

举办单位

（承办过

哪些金砖

赛项）

申请单

位意见

（签字、盖公章）

年 月 日

第 10页 共 16页

附件3

金砖竞赛、技能、课程团体标准项目（医药大健康类）

申报表

申报项目名称

申请类型 □主编单位 □副主编单位□参编单位 □牵头单位

申请单位基本

情况

单位名称

（中文）

单位名称

（英文）

单位性质 □职业院校 □本科院校 □企业 □其他

单位地址

项目

课程/标准项目

名称（中文）

课程/标准项目

名称（英文）

赛项规程

赛项报名

赛项课程

联系人
姓名 职务

联系电话 电子邮箱

委派专家基本

情况

专家姓名
职务（

职称）
联系电话 电子邮箱

申请单位意见
（签字、盖公章）

年 月 日

第 11页 共 16 页

附件4

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟

医药大健康专业委员会委员申请表

姓 名 性别 出生年月 年 月

照片
民 族 学历 技术职称

工作单位

职务

其他社会

职务

联系电话 手 机

毕业院校 专 业

电子邮箱

申请委员

类别

□主任委员 □副主任委员
□常务理事
□理事
□委员

外语熟练

程度

( ) 英语 （ ）俄语

( ) 葡萄牙语（ ）其它 1.
流利 2.中等 3.入门

申请分专委

会

（一个人最

多可申请加

入两个分委

会）

□申请加入医药大健康专业委员会

□申请加入健康照护职业技能（老年方向）分委会
□申请加入医学虚拟现实教育分委会
□申请加入医学检验技术分委会
□申请加入医学影像技术分委会
□申请加入学校急救教育分委会
□申请加入婴幼儿健康照护分专委会
□申请加入AI数字医学与虚拟仿真分委会
□申请加入护理技能分委会
□申请加入药学分委会
□申请加入儿童康复分委会
□申请加入残疾预防与康复分委会
□申请加入学前教育分委会
□申请加入美容护理分委会
□申请加入智慧康养分委会

主要工作

简历

第 12页 共 16 页

专业特

长、发表

著作

和获奖

情况

参与相关

专业工作

的情况

（包括但

不限于技

术技能研

究、标准

制订与课

程开发、

基地建设

、竞赛、

培训等

）

所在单位

意见

负责人签字： （公章）

年 月 日

第 13页 共 16 页

附件 5
ApplicationForm for International Alliance of Skills Development（IASBR）

一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟成员申请表

Full Name：
单位名称:

Legal Representative：
法定代表人：

Phone：
电话：

Mobile：
手机：

Email:
邮箱：

Contact Person：
联系人：

Title：
职务：

Phone：
电话：

Email:
联系人常用邮箱(必填):

Authorized Representative：
授权代表：

Title：
职务：

Phone：
电话：

Email:
授权代表常用邮箱（必填）:

Working Committees ofIASDBR（Multiple Options Available）
计划加入的联盟专委会（可多选）：

□Professional Working Committee of Additive Manufacturing 增材制造专业委员会
□Transport Working Committee 交通运输工作委员会
□Digital Intelligence Union Working Committee for Finance and Economics 数智财经专业委员会

□Big Data and Artificial Intelligence Professional Working Committee 大数据和人工智能专业委员会
□Engineering Construction Technology Professional Working Committee 工程建造技术专业委员会
□BRICS Maker Alliance Working Committee 金砖创客联盟
□Robotics Professional Working Committee 机器人专业委员会
□Manufacturing and Engineering Technology Professional Working Committee 制造工程技术专业委员会

□Industrial Internet Professional Working Committee 工业互联网专业委员会
□Virtual Reality Professional Working Committee 虚拟现实专业委员会

□Agriculture and Ecology Professional Working Committee 农业和生态专业委员会
□Logistics Professional Working Committee 物流专业委员会
□Social Service Professional Working Committee 社会服务专业委员会

□Information and Communication Technology Professional Working Committee 信息与通信技术专业委员会
□Unmanned Aerial Vehicle Professional Working Committee 无人机专业委员会
□Welding and Testing Professional Working Committee 焊接与检测专业委员会

□Creative Arts, Design and Fashion Professional Working Committee 创意艺术、设计和时尚专业委员会
□Medical and Health Professional Committee 医药大健康专业委员会

Address:
地址及邮编：

file:///E:/Echo/ARC/一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟（BRBSA）/邮件/签约仪式/javascript:;
javascript:;
javascript:;

第 14页 共 16页

Brief Introduction (Attachments are accepted
): 单位介绍（或用附件填写）:

Demands and Suggestions
： 单位需求及建议事项

:

Signature (Stamp)
： 单位盖章:

Month / Day /
Year 年 月 日

Comments of IASDBR Secretariat
： 秘书处意见:

Month / Day /
Year年 月
日

第 15页 共 16页

附件 6

2024年一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟医药大健康

专业委员会优秀专家组组长、裁判长、仲裁长推荐表

姓 名 性别 出生年月 年 月

照片民 族 学历 技术职称

工作单位职

务

其他社会职

务

联系电话 手 机

电子邮箱

参加赛项名

称

推荐职务类

别
□裁判长 □仲裁长 □专家组组长

参加赛项工

作总结

工作简历、

专业特长、

发表著作和

获奖情况

第 16页 共 16 页

附件 7

2025年预申报医药大健康类赛项规程制定和评审

专家/裁判申请表

姓名 性别 民族

免冠2寸近照

出生年月 职务/职称

职业(工种) 职业技能
等级

工作单位

通讯地址

手机 电子邮箱

身份证号码

申请类别 专家 裁判

个人简介及英
文能力

是否主持或参加
过相关赛项、课
程、标准制定（

请简述）

所在单位意见 签章

年 月 日

	（一）主办单位
	（二）承办单位
	6．征集2025年医药大健康类赛项规程制定和评审专家。
	三、参会人员
	四、时间、地点
	五、活动日程
	六、证书颁发
	七、报名方式
	八、其他申报资料
	九、联系方式